[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»

КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20 апреля 2010 г.

	№
	819

	г.Ухта,  Республика Коми

О выполнении в 2010 году перевозок
на дачных автобусных маршрутах

На основании пункта 1 подпункта 7 статьи Федерального закона                       от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решения Совета МОГО «Ухта»                    от 08.02.2007 № 8 «О порядке формирования сети внутримуниципальных регулярных автобусных маршрутов в установленных границах МОГО «Ухта», приказа Службы Республики Коми по тарифам от 30 ноября 2009 г. № 106/2 «Об установлении предельных максимальных уровней тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным общественным транспортом на территории муниципального образования городского округа «Ухта» и с целью организации транспортного обслуживания населения на дачных автобусных маршрутах, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Открыть с 08 мая 2010 г. движение автобусов на дачных маршрутах:
- № 114 «Автовокзал - Крохаль»;
- № 115 «Автовокзал - Доманик-Ель»;
- № 117 «ул.Сенюкова - СОТ «Динамо»;
- № 118 «Автовокзал - СОТ «Здоровье»;
- № 120 «ул.Сенюкова - СОТ «Аэрофлот».
2. Отделу промышленности, транспорта и связи администрации                МОГО «Ухта» (С.Н. Королев) совместно с ГИБДД УВД по г.Ухте                                     (В.А. Семизаров), УГАДН по Республике Коми (В.Б. Перминов), МУ «Управление ЖКХ» (С.В. Ромазанов) и перевозчиками, осуществляющими перевозку населения на дачных автобусных маршрутах, провести обследование дачных автобусных маршрутов на предмет обеспечения безопасности дорожного движения при осуществлении регулярных перевозок пассажиров по указанным маршрутам.
3. Отделу информации администрации МОГО «Ухта» (В.Н. Захаров) опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.
4. Контроль по выполнению данного постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» Н.Л. Дмитриеву.
5. Срок снятия с контроля данного постановления - ноябрь 2010 года.

Руководитель администрации

        О.В. Казарцев